[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 июня 2025 года	№ 204

с. Калга

О внесении изменения в постановление администрации Калганского муниципального округа от 14.06.2024 года №347 «Об установлении родительской платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Калганского муниципального округа»

	В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», пунктом 11 части 1 статьи 15 Федерального Закона  от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 65 Федерального Закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным Законом от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Забайкальского края от 20 января 2025 года №2 «О внесении изменений в Приложение к приказу Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края от 27 августа 2015 года №671», ст.32 Устава Калганского муниципального округа, администрация Калганского муниципального округа постановляет:

1. Внести изменение в постановление администрации Калганского муниципального округа от 14 июня 2024 года №347 «Об установлении родительской платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Калганского муниципального округа»:
1.1 В пункте 1 слова «Установить размер родительской платы 158 рублей» заменить словами «Установить размер родительской платы для групп общеразвивающей направленности с режимом полного дня в размере 158 рублей».
2. Признать утратившим силу постановление администрации Калганского муниципального округа от 07.02.2025 года №25 «О внесении изменения в постановление администрации Калганского муниципального округа от 14.06.2024 года №347«Об установлении родительской платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Калганского муниципального округа»
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня официального опубликования (обнародования).
4. Полный текст постановления обнародовать в общественно-информационной газете «Родная Земля», в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», по адресу: http://kalgan.75.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Калганского муниципального округа по социальному развитию Л.Ю.Маленьких.

Глава
Калганского муниципального округа                                                 С.А. Егоров